



Każdy „młody” powinien być wprowadzany w zawód przez doświadczonego kierowcę.

# Świadomość drogowa

**Podstawowym celem szkoły jazdy ECO Driving Academy PL Sp. z o.o. jest uświadomienie kierowcy, w jaki sposób może on wpłynąć na redukcję emisji spalin oraz zmniejszenie zużycia paliwa, jednak efekty szkolenia znacznie wykraczają poza ekonomię i ekologię transportu samochodowego.**

**Ś**wieżo upieczeni kierowcy powinni wiedzieć, że zaliczony egzamin prawa jazdy co prawda uprawnia ich do poruszania się po drogach publicznych, jednak wiedza i umiejętności zdobyte na kursie zwykle są niewystarczające do samodzielnego prowadzenia pojazdu. Szkoły nauki jazdy przygotowują do zdania egzaminu, a nie do wykonywania

transportu samochodowego. Szkolenia zwykle odbywają się na samochodach lub zestawach pojazdów o specyfikacjach niestosowanych we współczesnym transporcie.

Badania prowadzone przez psychologów transportu wykazały, że zawodowy kierowca uzyskuje świadomość drogową po ok. 7 latach pracy w swoim zawodzie, tymczasem podejmując pracę, chciałby być traktowany jako pełnowartościowy pracownik, a pracodawca oczekuje od zatrudnionego odpowiedniej wydajności pracy. Szkolenie jest nieodzownym składnikiem wprowadzania adepta do zawodu kierowcy, szczególnie że współczesny transport i jego tabor podlegają w ostatnich latach przeobrażeniom.

Jednym z atutów szkoły jazdy ECO Driving Academy PL jest kadra trenerska rekrutująca się z zawodowych kierowców z wieloletnim doświadczeniem w transporcie. Z pomocą trenerów znających rzemiosło kierowcy oraz współczesną

technikę motoryzacyjną okres adaptacyjny do wykonywania zawodu oraz uzyskania świadomości drogowej może być znacznie krótszy. Spółka zajmuje się szkoleniem oczywiście wszystkich kierowców, nie tylko „młodych”. Została założona w 2013 r. i od początku działa we współpracy z IRU w ramach projektu EcoEffect (m.in. ograniczenie emisji dwutlenku węgla). Szkoląc w zakresie ograniczenia emisji spalin oraz kosztów eksploatacji, dąży do ukształtowania u kierowców świadomości drogowej, czyli m.in. umiejętności dostosowania techniki jazdy załadowanym samochodem ciężarowym do przepisów ruchu drogowego, topografii terenu itd. Podnoszenie bezpieczeństwa w transporcie jest naturalnym następstwem szkoleń prowadzonych przez Akademię.

Wojciech Kilimnik z ECO Driving Academy PL zauważa, że efektywna praca kierowcy jest w dużej mierze uzależniona od jego współpracy z firmą,